11/03/2024, 11:26 SEI/INSS - 9175121 - Termo de Apostilamento

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10590391&infra_sistema… 1/2

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
SAUS QUADRA 2 BLOCO O, - Bairro ASA SUL, Brasília/DF, CEP 70070906

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.inss.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 35014.032979/2021-43

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01/2022

 PROCESSO N° 35014.032979/2021-43

 CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 1 /2021

LOCADOR: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL- GERÊNCIA DO INSS EM JUIZ DE
FORA

 LOCATÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

 VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R$ 8.834,70 (OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO
REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Aos 04 dias do mês de outubro de 2022, foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao
CONTRATO DE LOCAÇÃO n° 01/2021, referente ao imóvel situado na Rua Marechal Deodoro, nº 722, 5º
andar e loja térreo, Centro, Juiz de Fora /MG, de propriedade do Instituto Nacional do Seguro Social ,
objetivando o reajuste contratual, com base no índice de reajuste previsto na Cláusula Terceira, nos
termos que se segue:

1. O valor do reajuste resultante da aplicação do índice adotado pelos contratantes e
especificado na Cláusula Terceira é de R$ 758,90 (setecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos),
passando o valor mensal do contrato, previsto na Cláusula Terceira para R$ 9.593,60 (nove mil,
quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos), vigorando no período de 15/09/2022 a
15/03/2024.

2. Com o reajuste, o valor total passa a ser de R$ 278.701,20 (duzentos e setenta e oito mil,
setecentos e um reais e vinte centavos).

HELCIO RONAN SILVA DOS SANTOS
Gerente Executivo

Documento assinado eletronicamente por HELCIO RONAN SILVA DOS SANTOS, Gerente Executivo,
em 04/10/2022, às 17:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9175121 e
o código CRC 5416FFA2.

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/10/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

11/03/2024, 11:26 SEI/INSS - 9175121 - Termo de Apostilamento

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10590391&infra_sistema… 2/2

Referência: Processo nº 35014.032979/2021-43 SEI nº 9175121

Criado por arielle.belo, versão 2 por arielle.belo em 04/10/2022 13:36:49.